
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                       
ZE DNE: 29.01.2020
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–5151/ZP/2020

VYŘIZUJE: Ing. Věra Tomková
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 674 | 737 999 877
E-MAIL: vtomkova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 18.03.2020

Počet listů: 5
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

záměr „Modernizace farmy Jívka I, farma Jívka k. ú. Horní Vernéřovice“

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA.



2

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 30.01.2020 od oznamovatele záměru, tj. společnosti RADVAN s. r. o. 
Radvanice v Č., Radvanice v Čechách 19, 542 12 Radvanice, oznámení záměru „Modernizace 
farmy Jívka I, farma Jívka k. ú. Horní Vernéřovice“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 
(dále jen oznámení záměru) zařazeného v bodu č. 69, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 
Oznámení záměru zpracoval v lednu 2020 Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 1748, 
530 02 Pardubice (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA) ve spolupráci s Ing. Martinem 
Vraným.
Dne 04.02.2020 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 04.02.2020 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 05.03.2020.

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska:

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní 
Čechy, oddělení Správa CHKO Broumovsko dne 12.02.2020 (č. j. 00560/VC/20),

- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí dne 14.02.2020 (č. j. MUTN 
13355/2020), 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 17.02.2020 (č. j. ČIŽP/45/2020/1035), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 19.02.2020 (č. j.  KHSHK 05283/2020/HOK.HK/Hr),

- Krajský úřad, dne 19.02.2020 (č. j. KUKHK–5151/ZP/2020, JID: 15727/2020/KHK),
- po lhůtě Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 

dne 10.03.2020 (č. j. ČIŽP/45/2020/2105).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 
vzneseny připomínky. Ze strany dotčených orgánů k oznámení vznesla připomínky Česká 
inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové. Veřejnost a dotčená 
veřejnost se k záměru nevyjádřila.
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Východní 
Čechy, oddělení Správa CHKO Broumovsko, v stanovisku ze dne 12.02.2020 (č. j. 
00560/VC/20) uvádí, že souhlasí se závěry uvedenými v předloženém oznámení záměru 
a nepožaduje předmětný záměr dále posuzovat.
Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí (dále jen MU Trutnov), v souhrnném 
stanovisku ze dne 14.02.2020 (č. j. MUTN 13355/2020) z hlediska ochrany zemědělského 
půdního fondu a pozemků určených k plnění funkcí lesa nemá k oznámení záměru žádné 
připomínky. 
MU Trutnov, z hlediska vodního hospodářství nemá připomínky, doplňuje, že s modernizací 
farmy bude vodoprávnímu úřadu předložena aktualizace havarijního plánu.
MU Trutnov, z hlediska ochrany ovzduší uvádí, že se jedná vyjmenovaný zdroj znečišťování 
ovzduší – chov hospodářských zvířat s celkovou projektovanou roční emisí amoniaku nad 5 t 
včetně, kdy dotčeným orgánem státní správy z hlediska ochrany ovzduší je Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje.
MU Trutnov, z hlediska odpadového hospodářství po posouzení záměru sděluje, že veřejné 
zájmy na úseku odpadového hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti orgánu státní 
správy v oblasti odpadového hospodářství, jsou v souladu s předmětným záměrem.
MU Trutnov, z hlediska ochrany přírody uvádí, že místně příslušným orgánem k vyjádření se 
je Správa CHKO Broumovsko.



3

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 13.02.2020 (č. j. ČIŽP/45/2020/1035) nemá z hlediska ochrany ovzduší 
a ochrany vod k předloženému oznámení záměru připomínky. 
ČIŽP, z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje, že případě, že střešní krytina by byla 
eternitová s obsahem azbestu, je nutno při nakládání s takovouto střešní krytinou nakládat 
v souladu s ustanovením § 35 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech). Dále nesouhlasí 
s využitím odpadního betonu do násypů bez provedení jeho úpravy recyklací a znalosti kvality, 
kdy jeho využití po úpravě musí být mj. uvedeno v projektové dokumentaci stavby.
Krajský úřad k vyjádření uvádí: 
Při nakládání s odpadem je nutné dodržovat zákonné povinnosti. Nakládání s odpady a jejich 
případné využití (včetně zmiňovaného odpadního betonu) bude detailněji upřesněno 
v projektových dokumentacích stavby a dále bude předmětem řešení v dalších řízeních.
ČIŽP, z hlediska ochrany přírody a krajiny ve vyjádření uvádí připomínku, že z předloženého 
oznámení není zřejmé konkrétní rozsah zásahů do stávající bioty přes to, že stávající areál 
ležící v III. zóně CHKO Broumovsko je popsán jako chátrající objekt, kde se v okolí stávajících 
budov a zpevněných ploch nachází mj. i ruderální porosty a vzrostlá stromová zeleň. K tomu 
uvádí, že areály zemědělské výroby s chátrajícími objekty obklopené ruderálními porosty 
a dřevinami často bývají refugiem celé řady živočichů (a rostlin), včetně druhů zvláště 
chráněných. Takové druhy přitom nemusí být v takových objektech přítomny celoročně, resp. 
nemusí být zjištěny bez řádného biologického průzkumu. S ohledem na popsané skutečnosti, 
jakož i na polohu zájmové lokality na území CHKO, proto ČIŽP, oddělení ochrany přírody 
požaduje provedení řádného biologického průzkumu zájmového území, který bude zahrnovat 
minimálně jarní, letní a podzimní aspekt. Dále ČIŽP, oddělení ochrany přírody pro úplnost 
připomíná, že dřeviny rostoucí mimo les jsou podle ust. § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody 
a krajiny) chráněny před poškozováním a ničením a v případě jejich kácení musí být dodrženo 
ust. § 8 zákona o ochraně přírody a krajiny, na což není v oznámení upozorněno. ČIŽP, 
oddělení ochrany přírody, dále připomíná, že k realizaci záměru bude nezbytné závazné 
stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle ust. § 44 zákona o ochraně přírody 
a krajiny, na což rovněž není v oznámení upozorněno.
Krajský úřad k vyjádření uvádí:
Záměr je uvnitř stávajícího areálu. Objekt stojí na místě stávajícího využívaného objektu. Celý 
areál je v současnosti v provozu. V oznámení je uvedeno, že v předmětné lokalitě nebyla 
zaznamenána přítomnost flóry, která by byla předmětem zvláštní ochrany a že se jedná 
o vznikající brownfield, který by bylo třeba sanovat bez ohledu na výstavbu farmy. Dále je 
v oznámení uvedeno, že prostory stávajících chátrajících objektů nebyly v době šetření 
hnízdištěm ptáků ani dalších živočichů a že proti hlodavcům dochází k pravidelným zásahům. 
Také je v oznámení uvedeno, že během místního šetření nebyl zjištěn výskyt zvláště 
chráněných druhů živočichů a lze bezpečně předpokládat, že realizace záměru nebude 
znamenat zaznamenatelné narušení místní fauny. Předmětný záměr je přestavbou stávajících 
využívaných stájí, kdy dvě stávající stáje byly přebudovány na zimoviště a poslední stáj je 
rekonstruována na stáj pro masný skot a telata v zimním období. Z důvodu, že stáj určená 
k přestavbě (přístavbě) je v současnosti využívána a nemění se její poloha, lze vyvodit, že 
místní šetření, které bylo v rámci zpracování oznámení provedeno, je dostatečné 
pro konstatování, že nebyl zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů živočichů a lze bezpečně 
předpokládat, že realizace záměru nebude znamenat zaznamenatelné narušení místní fauny. 
Tento předpoklad lze podložit doplňujícím vyjádření ČIŽP. V doplňujícím vyjádření ČIŽP 
ze dne 09.03.2020, č. j. ČIŽP/45/2020/2015, které přišlo po lhůtě, je uvedeno, že 
po dodatečném prověření údajů uvedených v předloženém oznámení a zejména po provedení 
projekce půdorysu záměru do ortofotomapy, resp. mapy katastru nemovitostí ČIŽP dodatečně 
došla k závěru, že vlastní realizací záměru mají být zasaženy výhradně plochy, na kterých se 
aktuálně nachází stávající budova nebo které jsou zpevněné a s ohledem na právě uvedené 



4

proto ČIŽP nadále nepožaduje provedení biologického průzkumu zájmového území, jak bylo 
uvedeno v předchozím vyjádření (ze dne 13.02.2020, č. j. ČIŽP/45/2020/1035).
Dále krajský úřad k připomínkám absence odkazů na dodržování ustanovení zákona 
o ochraně přírody a krajiny v oznámení uvádí, že platnou legislativu je nutno dodržovat 
bez ohledu na její chybějící odkazování v oznámení.
ČIŽP, z hlediska ochrany lesa sděluje, že záměr zasahuje do ochranného pásma lesa, kdy se 
jedná o ochranné pásmo lesního pozemku p. p. č. 475 v k. ú. Horní Vernéřovice, který je 
ve vzdálenosti cca 43 m od záměru. Uvádí, že v oznámení záměru je chybně uvedeno, že 
záměr je umístěn mimo ochranné pásmo lesa. Dále sděluje, že před realizací je nutné zažádat 
příslušný orgán státní správy lesů o souhlas se stavbou v ochranném pásmu lesa
Krajský úřad k vyjádření uvádí: 
Pokud v rámci realizace záměru bude zasahováno do ochranného pásma lesa, pak je nutné 
dodržovat platnou legislativu.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen KHS) ve svém vyjádření ze dne 19.02.2020 (č. j.  KHSHK 05283/2020/HOK.HK/Hr), 
z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 19.02.2019 (č. j. KUKHK-5151/ZP/2020, 
JID: 15727/2020/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany pozemků určených 
k plnění funkce lesa žádné připomínky.
Krajský úřad, z hlediska ochrany přírody a krajiny, konstatuje, že věcně a místně příslušným 
orgánem ochrany přírody k vyjádření se k předloženému oznámení záměru je Agentura 
ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Východní Čechy, oddělení Správa CHKO 
Broumovsko, neboť záměr je situován v území III. zóny CHKO Broumovsko.

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v lednu 2020 
Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice (osoba s autorizací 
podle § 19 zákona EIA) ve spolupráci s Ing. Martinem Vraným.
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 8 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: 
- název záměru: Modernizace farmy Jívka I, farma Jívka k. ú. Horní Vernéřovice
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 69 – Zařízení k chovu hospodářských 

zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti).

Kapacita (rozsah) záměru
Celkem dojde v areálu k nárůstu o 31 DJ.

Kolaudovaný stav
Název objektu Kategorie Kapacita [ks] Průměrná 

hmotnost [kg] DJ na kapacitu

OMD – jiný provozovatel býci/jalovice 304 365 221,9
OMD – jiný provozovatel býci/jalovice 304 365 221,9
Kravín – provozovatel dojnice 133 650 172,9
Celkem 741 616,7



5

Navrhovaný stav
Název objektu Kategorie Kapacita [ks] Průměrná 

hmotnost [kg] DJ na kapacitu

Hala 1 – KBTPM Krávy masné 94 650 122,2 
Hala 1 – telata Telata 94 115 21,6 
Hala 1 – jalovice Jalovice 76 470 71,4 
Hala 2 – KBTPM Krávy masné 94 650 122,2 
Hala 2 – telata Telata 94 115 21,6 
Hala 2 – jalovice Jalovice 76 470 71,4 
Hala 3 – KBTPM Krávy masné 106 650 137,8 
Hala 3 – telata Telata 106 115 24,4 
Hala 3 – KBTPM – porodna Krávy masné 42 650 54,6 
Celkem 782 647,3

Umístění záměru
Záměr se nachází v obci Jívka, k. ú. Horní Vernéřovice.

Charakter záměru
V areálu jsou tři stáje pro chov skotu. Dvě jsou určené pro mladý skot a jedna byla určena 
pro dojnice. Z důvodu stárnutí objektů je navržena přestavba areálu, která znamenala 
přebudování dvou stávajících stájí na zimoviště, poslední stáj je nyní rekonstruována na stáj 
pro masný skot a telata v zimním období. Nově navrhované stáje jsou koncipovány jako 
kejdové s vyhrnováním mechanizačními prostředky s tím, že v lehacích boxech budou gumové 
matrace. Původní ustájení bylo kejdové na roštech. Telata budou v lehárnách přistýlaná 
slámou a porodna pro 42 ks krav (54,6 DJ) bude stelivová. V rámci obnovy skladovacích 
kapacit jímek na kejdu bude vybudovaná na místě jedné ze stávajících jímek železobetonová 
jímka typu Wolf o kapacitě 1 000 m3. Stávající kapacity jímek jsou 2 744 m3. Stáje jsou určeny 
pro celoroční ustájení skotu, v současnosti jsou však již využívány jako zimoviště, to znamená, 
že budou využívány jen cca půl roku, v letním období se bude skot pást na pastvě. Středisko 
je zaměřeno na chov skotu bez tržní produkce mléka. Primárními produkty je mladý skot 
pro další chov, výkrm a brakované krávy na jatka. Vedlejšími produkty jsou statková hnojiva.

Možnost kumulace vlivů navrhovaného záměru s jinými záměry
Lokalita se nachází v spíše méně zemědělsky využívané lokalitě. Možné kumulace vlivů 
z ostatních provozů živočišné výroby lze předpokládat zejména v oblastech emisí do ovzduší. 
Ty jsou zahrnuty do emisního pozadí. Dále není známo, že by v dotčeném území byly 
v současné době projednávány jiné záměry s významným vlivem na životní prostředí, které by 
měly být součástí tohoto posuzování.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Demoliční práce
V rámci stavebních prací bude opravena střecha, provedené vybourání některých stavebních 
otvorů, opravy stávajících konstrukcí a omítek. K odvozu mimo areál tak bude zejména dřevo 
a části ocelové konstrukce. S veškerými odpady bude nakládáno v souladu s platnými přepisy.
Nová stáj
Realizace záměru bude spočívat v přístavbě stávající haly z ocelových nosníků o půdorysu 
17,5 m x 90,75 m, ve které je ustájení s lehacími matracemi, boxové, s vyhrnovacími kejdovými 
lopatami. Na tuto stáj budou navazovat přístavby na obou bocích. Bude se jednat o stlané 
přístavby na tzv. polohluboké podestýlce. V těchto přístavbách budou ustájeny telata a krávy 
v období porodu. Ustájení bude kotcové s lehárnou rozdělenou na dvě poloviny z důvodu 
přehánění při odvozu mrvy.

Oznamovatel 
RADVAN s. r. o. Radvanice v Č., Radvanice v Čechách 19, 542 12 Radvanice. 



6

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů
Vlivy na obyvatelstvo
Realizace záměru a související provoz je situován dostatečně daleko od obytné zástavby a lze 
konstatovat, že během výstavby ani provozu nedojde k výraznějšímu narušení faktoru pohody.
Vlivy na ovzduší a klima
Vlivy na ovzduší
V období výstavby budou vznikat emise z dopravy stavebních materiálů a technologií a emise 
prachu ze stavebních prací. Jde o zvýšení přechodné, omezené velmi krátkou dobou výstavby, 
která bude maximálně zkrácena vhodnou organizací celé realizace.
Při provozu bude docházet k emisím amoniaku. Řešení stáje s přirozenou výměnou vzduchu, 
kterou lze u stájí ovlivnit přivřením/otevřením otvorů přiváděného vzduchu bude mít 
zabezpečenou optimální výměnu vzduchu ve stáji, a tím i limitované parametry stájového 
vzduchu. Koncentrace amoniaku vycházející ze stáje je cca do 5 mg/m3. Díky odstupovým 
vzdálenostem budované stáje od obytné zástavby nebude docházet k pachové zátěži vyšší, 
než je běžná na venkově. Nepříznivé pachové aspekty mohou vznikat při aplikaci hnoje 
a tekutých hnojiv na pozemky zemědělské půdy v rámci obhospodařovaných pozemků. 
Vlivy na klima
Provozem budou do ovzduší unikat výdechové plyny zvířat obsahující především amoniak, 
vodní páry a oxid uhličitý. V okolí farmy jsou vzhledem dobré rozptylové podmínky, množství 
tepla ani obsah látek ve výdechových plynech obsažených nebude ovlivňovat klimatické 
podmínky, nicméně je třeba provádět opatření k minimalizaci uvolňováni metanu spočívající 
ve správném nakládání s hnojivy apod. Skot se v předmětném území již nachází, bude se 
jednat pouze o přesun do jednoho střediska.
Vlivy na hlukovou situaci 
Limitní hladiny hluku nebudou v rámci výstavby ani v rámci provozu překračovány.
Vlivy na povrchové a podzemní vody
V rámci projektu je navržená retence na dešťové vody. Vlivem záměru nedojde k zásahům 
do zvodnělé části kolektoru.
Vlivy na půdu 
Záměr nebude vyžadovat zábor zemědělského půdního fondu nebo pozemků s funkcí lesa.
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
Realizace záměru nemá vliv na horninové prostředí a neovlivňuje nerostné zdroje ani zdroje 
přírodní nad rámec obvyklý pro zemědělskou výrobu.
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
V rámci stavby a úprav objektu budou provedena taková opatření, která povedou ke snižování 
přítomnosti myši domácí, potkana, případně hraboše polního ve stájích, rovněž budou 
provedena opatření, která zamezí přístupu vrabců a jiných drobných ptáků do stáje. Bude se 
jednat o preventivní opatření z důvodu prevence zavlečené nákaz do chovu zvířat. 
V ovzduší nebude koncentrace škodlivých látek v takové míře, aby poškozovala zeleň v okolí. 
Nejbližší lesní porosty jsou dostatečně vzdáleny, negativní dopady na les důsledkem chovu 
se nevyskytnou.
Produkce odpadů bude převážně organického původu, který bude využíván zpětně 
na pozemcích zemědělské půdy k hnojivým účelům. Při dodržení technologické kázně 
při aplikaci na pozemky nedojde k narušení stávající úrovně ekosystému.
V podmínkách realizace záměru je uveden požadavek na dozelenění areálu po jeho obvodu 
autochtonními rostlinami pro zajištění lepšího začlenění do krajiny.



7

Vlivy na krajinu a krajinný ráz
Výstavbou záměru se zásah do krajiny a tím i do krajinného rázu předpokládá spíše pozitivní 
(dojde k odstranění brownfieldu, hala bude nově ozeleněná). Záměr vzniká v území člověkem 
pozměněném. Stavba je umístěna uvnitř stávajícího areálu na místě stávajícího areálu.
Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Nároky záměru na vstupy budou spočívat v elektrické energii, pohonných hmotách, krmivu, 
stelivu a vodě. U výstupů bude z hlediska ovzduší docházet k uvolňování amoniaku a dalších 
látek, které mohou ovlivnit bezprostřední okolí záměr, avšak dle rozptylové studie se bude 
jednat o akceptovatelný dopad na životní prostředí. Z hlediska produkce odpadních vod se 
jedná pouze o vody ze sociálního zařízení. Statková hnojiva jako vedlejší produkt budou 
přispívat k úrodnosti polních ploch, na které budou vyváženy. Za předpokladu minimalizace 
všech rizik dle zásad uvedených v oznámení nedojde v žádném případě k negativnímu 
ovlivnění životního prostředí. Z hlediska odpadů během provozu bude vznikat pouze minimum 
odpadů, které nemohou mít při správném nakládání mít žádné negativní dopady na složky 
životního prostředí. Z hlediska emisí hluku nedojde k ovlivnění obytné zástavby ani jiných 
objektů zájmu v okolí nad rámec daný platnými hygienickými předpisy. V souhrnu realizací 
záměru nedojde k významnějšímu negativnímu ovlivnění životního prostředí v blízkém ani 
vzdálenějším okolí. Žádná z jednotlivých složek životního prostředí ani životní prostředí jako 
celek nebude ovlivněno nad míru trvale udržitelného rozvoje. Záměr neovlivní přímo ani 
nepřímo zeleň, půdu, zvířectvo ani vodu. Za nejvíce ovlivněnou složku životního prostředí lze 
považovat emisní zátěž, kterou však nedojde k překročení hygienických limitů.
Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice
Možnost nepříznivých vlivů přesahujících státní hranice není reálná. Záměr je realizován 
v dostatečné vzdálenosti od státní hranice.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru. 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Modernizace farmy Jívka I, farma Jívka k. ú. Horní Vernéřovice“ bude posuzován 
podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Modernizace farmy 
Jívka I, farma Jívka k. ú. Horní Vernéřovice“ nebude posuzován podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 



8

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a obec Jívka, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad.

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
     
                                                                                         

                                                                            
z p. Ing. Věra Tomková
odborná referentka na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí

Královéhradecký kraj a obec Jívka se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup.



9

Rozdělovník k č. j. KUKHK-5151/ZP/2020:

Účastníci řízení:
Společnost RADVAN s. r. o. Radvanice v Č., Radvanice v Čechách 19, 542 12 Radvanice, 
zastoupená na základě plné moci Ing. Miroslavem Vraným, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec
    Králové – zde,
2) Obec Jívka, Jívka 42, 542 13 Jívka.

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Obecní úřad Jívka, Jívka 42, 542 13 Jívka,
4) Městský úřad Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov,
5) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Východní 

Čechy, oddělení Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 9, 549 54 Police nad Metují,
6) Krajská veterinární správa, Státní veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Jana 

Černého 370, 503 41 Hradec Králové.

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2020-03-18T06:42:21+0000
	Tomková Věra Ing.
	Konverze dokumentu




